ANO XLIX EDIÇÃO EXTRA Nº 99                BRASÍLIA - DF, QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2020

SUMÁRIO
SEÇÃO I

PAG.

SEÇÃO II

PAG.

SEÇÃO III

PAG.

Poder Executivo......................................................... 1

SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETO DE 18 DE JUNHO DE 2020

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, incisos III, XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:

EXONERAR, a pedido, VALDETÁRIO ANDRADE MONTEIRO do Cargo de Natureza Política, Símbolo CNP-03, de Secretário de Estado-Chefe, da Casa Civil do Distrito Federal.

NOMEAR GUSTAVO DO VALE ROCHA para exercer o Cargo de Natureza Política, Símbolo CNP-03, de Secretário de Estado-Chefe, da Casa Civil do Distrito Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, GUSTAVO DO VALE ROCHA do Cargo de Natureza Política, Símbolo CNP-03, de Chefe, da Assessoria Especial de

Estratégia, do Gabinete do Governador.

NOMEAR RENATO OLIVEIRA RAMOS para exercer o Cargo de Natureza Política, Símbolo CNP-03, de Chefe, da Assessoria Especial de Estratégia, do Gabinete do Governador.

EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, RENATO OLIVEIRA RAMOS, para exercer do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-03, código SIGRH 00000016,

de Assessor Especial, da Assessoria Especial de Estratégia, do Gabinete do Governador.

EXONERAR, a pedido, JOÃO PEDRO FERRAZ DOS PASSOS do Cargo de Natureza Política, Símbolo CNP-03, de Secretário de Estado, da Secretaria de Estado de Educação do

Distrito Federal.

NOMEAR CAROLINA LOUZADA PETRARCA para exercer o Cargo de Natureza Política, Símbolo CNP-03, de Secretário de Estado, da Secretaria de Estado de Educação do

Distrito Federal.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, bem como em

cumprimento à decisão judicial prolatada nos autos dos processos nº 2014.01.1.058216-6-TJDFT e nº 2019.8.07.0018.0706468-49-TJDFT, e atendendo o OFÍCIO Nº 015983/2020 –

GEBIN/DIOPE/SUOP/SEGER/PGDF, de 11 de maio de 2020, resolve:

NOMEAR a candidata abaixo aprovada no Concurso Público a que se refere o Edital Normativo nº 01 - PCDF/Agente, de 1º de agosto de 2013, publicado no DODF nº 158, de 2 de

agosto de 2013, Edital de Resultado Final nº 28, de 24 de junho de 2014, publicado no DODF nº 128, de 25 de junho de 2014, Edital de Homologação nº 29, de 25 de junho de 2014,

publicado no DODF nº 129, de 27 de junho de 2014, Edital nº 31 – PCDF/Agente, de 19 de agosto de 2014, publicado no DODF nº 193, de 16 de setembro de 2014 e Edital nº 34 –

PCDF/Agente, de 26 de maio de 2016, publicado no DODF nº 100, de 27 de maio de 2016, em vaga originária, para o cargo de Agente de Polícia, Terceira Classe, da Carreira de

Polícia Civil do Distrito Federal, respeitada a classificação no concurso:

YASMIN ALVES DOS SANTOS - 604º.

IBANEIS ROCHA

DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

MARCUS VINICIUS BRITTO
Vice-Governador

VALDETÁRIO ANDRADE MONTEIRO
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Felipe
Marcador de texto

		2020-06-18T19:45:17+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal